
 

  
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2015-DRH 

 

EDITAL Nº 012/2016-DRH – SOBRESTAMENTO E SUSPENSÃO  

 

 

 

 

 

O Prefeito do Município de Itapecerica da Serra, Senhor AMARILDO GONÇALVES, por meio do Instituto Qualicon, usando de 

suas atribuições legais, torna público, pelo presente instrumento, que: 

 

 

Considerando o Mandado de Segurança impetrado por Alisson da Cruz Gonçalves, candidato à vaga do cargo de Guarda Civil 

Municipal 3ª Classe – Masculino, que gerou o Processo Digital nº 1000832-32.2016.8.26.0268 no Tribunal de Justiça do Estado 

de São Paulo protocolado em 3 de março de 2016; e 

 

Considerando a Decisão Judicial proferida pelo Juiz de Direito Dr Wellington Urbano Marinho, 

 

RESOLVE:  

 

1. Sobrestar, por ora, o andamento do Concurso Público nº 001/2015-DRH e Edital nº 038/2015-DRH, assim como a realização 

das fases subsequentes, até que o mérito seja julgado, ou haja decisão em sentido contrário. 

 

2. Suspender o Edital de Homologação Parcial nº 010/2016-DRH, de 1º de março de 2016. 

 

O presente Edital será publicado no painel de Editais da Prefeitura do Município de Itapecerica da Serra e nos sites da Prefeitura 

do Município de Itapecerica da Serra (www.itapecerica.sp.gov.br) e do Instituto Qualicon (www.iq.org.br). 

 

 

Itapecerica da Serra – SP, 11 de março de 2016 

 

 

 

 

AMARILDO GONÇALVES 

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA  

http://www.itapecerica.sp.gov.br/
http://www.iq.org.br/

